

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

Montevideo,

1 7 OCT. 2018

ACTA 67 RES. 5 EXP. 2017-25-3-009094 - 2017-25-3-008508

VISTO: La solicitud elevada por el Consejo de Educación Secundaria de denominar "Química Farmacéutica Nélida Martha FRESCO de NEGRO" a los laboratorios de Física, Química y Biología del Liceo de Piriápolis, departamento de Maldonado.

RESULTANDO: I) Que se fundamenta la solicitud en el reconocimiento al trabajo honorario como docente y en la dirección liceal.

II) Que a fs. 1 luce nómina de firmas de adhesión de la Dirección, docentes y funcionarios del centro de estudios, manifestando su apoyo a la iniciativa de obrados.

III) Que la Comisión de Denominación de Liceos señala que no existen objeciones a la propuesta.

IV) Que por Resolución Nº47, Acta Nº73 de fecha 26 de diciembre de 2017 el Consejo de Educación Secundaria eleva las actuaciones con informe favorable.

CONSIDERANDO: I) Que la Unidad Letrada informa que dicha petición se regula por la Resolución Nº19, Acta Nº43 de fecha 5 de julio de 2007 del Consejo Directivo Central que establece que las denominaciones de aulas o salones deberán ser dispuestas por el Consejo Directivo Central, mediando propuesta fundada del Consejo de Educación respectivo, previa autorización del Órgano Rector.

 Que por lo expuesto, sugiere acceder a lo solicitado. III) Que la Asesoria Letrada eleva las presentes actuaciones a efectos de ser consideradas por el Consejo Directivo Central.

ATENTO: A lo expuesto;

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA; Resuelve:

Autorizar al Consejo de Educación Secundaria a denominar con el nombre de "Química Farmacéutica Nélida Martha FRESCO de NEGRO" a los laboratorios de Física, Química y Biología del Liceo de Piriápolis, departamento de Maldonado.

Comuniquese a la Asesoria Letrada. Cumplido, pase al Consejo de Educación Secundaria a todos sus efectos.

> Ma. Bearly DOS SANTOS YAMBONCHIAN SECRIETARIA GENERAL

Pesidente

CODICEN

Prof. Wilson Netto Martur

Berdente

Erregio Directivo Contral Obdanistración o Proceed de 18 de esta 2000